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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 602 00  Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 58,571,722.71 35.47%

INVERSIÓN 0.00 0.00%

0.00 0.00%F Educación

0.00 0.00%

J Licenciatura Universitaria

0.00 0.00%

A Educación

0.00 0.00%

00 Programa Normal de Operación

0.00 0.00%

417 Proporcionar servicios de 

educación.

0.00 0.00%B001 Creacion y Fortalecimiento del 
Laboratorio de Ciencias de la Tierra 

y Medio Ambiente                                                                                                                                                                      

Adquisicion e instalacion de sistemas 
de comunicacion de los volcanes 
chichon y tacana

Sistema 2.00 0.00 0.00 2.00 0.002.00 0.00 0.00 2.00 0.00

Construccion de estaciones 
sismologicas

Estación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

0.00 0.00 %B002  Incremento de la Matrícula en 

Educación Superior de las 

Universidades Públicas Estatales y 

con Apoyo Solidario                                                                                                                                           

Equipamiento a  programas educativos 
sin egresados

Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 0.00 0.00 8.00

0.00 0.00 %B003 Proyecto de Ampliación de la Oferta 

Educativa del Nivel Superior: 

Campus del Mar                                                                                                                                                                          

Equipamiento del edificio de Campus 
del Mar, sede Tonalá

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00%B004 Adquisición del terreno para 

construcción del Centro de Estudios 
Superiores de México y 

Centroamérica                                                                                                                                                     

Adquisición de terreno para la 

construcción de edificio del CESMECA

Inmueble 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00 %B005 Ampliación de matricula a través de 
la implementación de Modalidades 

Alternativas de Educación Superior                                                                                                                                                   

Asistencia de directivos de la UDG Asistencia Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Cursos para gestores del proyecto Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Diplomado para gestores del proyecto Diplomado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Visita de expertos de UDG a la 
UNICACH

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Curso para docentes Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Compra de mobiliario Lote de Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Reuniones de trabajo Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008.00 0.00 0.00 0.00 8.00
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Rector

Ing. Roberto Domínguez Castellanos


